GRUPO: JP
PAGINA: JP - 1 JJUUNNTTAASS  AAIISSLLAANNTTEESS
FECHA: 03/05/2012
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
C/ FERROVIARIOS, 5 – TELF. (34) 914 761 211 – FAX (34) 914 766 085 – 28026 MADRID
Web: www.aplicacionesenergeticas.es   E- mail: comercial @ aplicacionesenergeticas.es
JJUUNNTTAASS  DDIIEELLEECCTTRRIICCAASS  CCLLEESSSSEE  HHOOMMOOLLOOGGAADDAASS  PPOORR  RREEPPSSOOLL  GGAASS
TTUUEERRCCAA--MMAACCHHOO  PPNN2255
ØØeennttrraaddaa  ØØ  ssaalliiddaa  PPNN  REFERENCIA
T 20x150 M 20x150 25 JPCPECGW0420
T ¾” M ¾” 25 JPCPECGW0534
JJUUNNTTAASS  DDIIEELLEECCTTRRIICCAASS
MMAACCHHOO--HHEEMMBBRRAA
ØØ  ØØ  mmmm  PPNN  REFERENCIA
½” 15 10 JP00010MH012
¾” 20 10 JP00010MH034
1” 25 10 JP00010MH100
1 ¼” 32 10 JP00010MH114
1 ½” 40 10 JP00010MH112
2” 50 10 JP00010MH200
2 ½” 65 10 JP00010MH212
3” 80 10 JP00010MH300
SSOOLLDDAARR--SSOOLLDDAARR
ØØ  ØØ  mmmm  PPNN  REFERENCIA
½” 15 10 JP00010SS012
¾” 20 10 JP00010SS034
1” 25 10 JP00010SS100
1 ¼” 32 10 JP00010SS114
1 ½” 40 10 JP00010SS112
2” 50 10 JP00010SS200
2 ½” 65 10 JP00010SS212
3” 80 10 JP00010SS300
½” 15 25 JP00025SS012
¾” 20 25 JP00025SS034
1” 25 25 JP00025SS100
1 ¼” 32 25 JP00025SS114
1 ½” 40 25 JP00025SS112
2” 50 25 JP00025SS200
2 ½” 65 25 JP00025SS212
3” 80 25 JP00025SS300
4” 100 25 JP00025SS400
NOTA: OTRAS MEDIDAS DISPONIBLES
CACARARACTERÍCTERÍSTICASTICAS S GENERALESGENERALES
••  TTeemmppeerraattuurraa  ddee  ddiisseeññoo::  --1100ººCC  //  ++7700ººCC
••  PPrreessiióónn  ddee  ddiisseeññoo::  2255bbaarr
••  PPrreessiióónn  hhiiddrrááuulliiccaa  ddee  pprruueebbaa::  11,,55  vveecceess  llaa  pprreessiióónn  ddee  ddiisseeññoo
••  TTeesstt  ddee  rreessiisstteenncciiaa  eellééccttrriiccaa::  55MMOOhhmm  11000000  VVddcc
• TTeesstt  ddee  rreessiisstteenncciiaa  ddiieellééccttrriiccaa::  >>33kkVV  dduurraannttee  11mmiinn  5500HHzz  aa..cc..
MMMUYUUYY   IMPORTAIIMMPPOORRTTAANTE: NNTTEE::
MANTENER LA JUNTA FRIA DURANTE LA SOLDADURA PARA EVITAR DAÑAR EL MATERIAL
GRUPO: JP
PAGINA: JP - 2 JJUUNNTTAASS  DDIIEELLEECCTTRRIICCAASS  PPAARRAA  BBRRIIDDAASS
FECHA: 03/05/2012
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
C/ FERROVIARIOS, 5 – TELF. (34) 914 761 211 – FAX (34) 914 766 085 – 28026 MADRID
Web: www.aplicacionesenergeticas.es   E- mail: comercial @ aplicacionesenergeticas.es
JJUUNNTTAASS  DDIIEELLEECCTTRRIICCAASS  PPAARRAA  BBRRIIDDAASS  PPNN1100
ØØ  ØØ  mmmm  PPNN  REFERENCIA
½” 15 10 JP00PN10DN15
¾” 20 10 JP00PN10DN20
1” 25 10 JP00PN10DN25
1 ¼” 32 10 JP00PN10DN32
1 ½” 40 10 JP00PN10DN40
2” 50 10 JP00PN10DN50
2 ½” 65 10 JP00PN10DN65
3” 80 10 JP00PN10DN80
4” 100 10 JP0PN10DN100
5” 125 10 JP0PN10DN125
6” 150 10 JP0PN10DN150
8” 200 10 JP0PN10DN200
10” 250 10 JP0PN10DN250
JJUUNNTTAASS  DDIIEELLEECCTTRRIICCAASS  PPAARRAA  BBRRIIDDAASS  PPNN2255
ØØ  ØØ  mmmm  PPNN  REFERENCIA
½” 15 25 JP00PN25DN15
¾” 20 25 JP00PN25DN20
1” 25 25 JP00PN25DN25
1 ¼” 32 25 JP00PN25DN32
1 ½” 40 25 JP00PN25DN40
2” 50 25 JP00PN25DN50
2 ½” 65 25 JP00PN25DN65
3” 80 25 JP00PN25DN80
4” 100 25 JP0PN25DN100
5” 125 25 JP0PN25DN125
6” 150 25 JP0PN25DN150
8” 200 25 JP0PN25DN200
10” 250 25 JP0PN25DN250
 JUNTA KLINGERIT
JUNTA AISLANTE
CELOTEX
EL JUEGO DE JUNTA AISLANTE COMPLETA ESTA

• Sin cable
JP0000001066
AANNOODDOOSS  DDEE  MMAAGGNNEESSIIOO  CCOONN  BBEENNTTOONNIITTAA  ((BBAACCKKFFIILLLL))  AAZZ6633
• Con cable y mezcla activadora (bentonita) dentro de saco de tela.
• Especial para depósitos y tuberías enterradas
DDIIMMEENNSSIIOONNEESS
AANNOODDOO
DDIIMMEENNSSIIOONNEESS  SSAACCOO
((AANNOODDOO++BBAACCKKFFIILLLL))  TTIIPPOO
LL  PPEESSOO  LL  ØØ  PPEESSOO
REFERENCIA
IC-27 280mm 2,7 Kg 380mm 145mm 4,4 JP0000001110
IC-41 350mm 4,1 Kg 440mm 180mm 6,0 JP0000001111
IC-77 590mm 7,7 Kg 690mm 180mm 10,6 JP0000001112
• Mezcla activadora (Bentonita)
• Referencia por Kg. Se suministra en sacos de 25Kg. JP000000SB25
CCAABBLLEESS  PPAARRAA  AANNOODDOOSS
ØØ  LLOONNGGIITTUUDD OOBBSSEERRVVAACCIIOONNEESS  REFERENCIA
2,5mm2 1m • Con terminales JP0000001920
2,5 mm2 4m • Con terminales JP0000001922

PAGINA: JP - 5 PPRROODDUUCCTTOOSS  DDEE  EESSTTAANNQQUUIIDDAADD
PPRROODDUUCCTTOOSS  AANNTTIICCOORRRROOSSIIÓÓNN  ––  MMAASSIILLLLAA  ––  PPIINNTTUURRAASS  --  AALLCCOOHHOOLLEESS  FECHA: 03/05/2012
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
C/ FERROVIARIOS, 5 – TELF. (34) 914 761 211 – FAX (34) 914 766 085 – 28026 MADRID
Web: www.aplicacionesenergeticas.es   E- mail: comercial @ aplicacionesenergeticas.es
PPRROODDUUCCTTOOSS  CCOORROOPPLLAASSTT  DDEE  PPRROOTTEECCCCIIOONN  AANNTTII--CCOORRRROOSSIIOONN
  PPRROODDUUCCTTOO  EEMMBBAALLAAJJEE  REFERENCIA
Bidón 1 litro JP000DP03501
Imprimación COROPLAST DP035
Imprimación Primer a base de caucho butílico
imprescindible para obtener un agarre óptimo de las
cintas y mejorar la protección anti-corrosiva.
• Consumo aproximado: 0,2 ltr / m2  Bidón 5 litros JP000DP03505
Rollo 10m JPKH50010505
Cinta anti-corrosiva COROPLAST KH500
Compuesta por tres capas: una intermedia de polietileno
estabilizado de media densidad (capa portante) y dos

• 1”: 8-12 vueltas
• 1 ½”: 10-15 vueltas
• 2”: 20-30 vueltas
JP0000002569
SSEELLLLAADDOORR  AANNAAEERROOBBIICCOO  DDEE  TTUUBBEERRIIAASS  LLOOCCTTIITTEE  551111
••  Sellador  anaeróbico  de  curado  rápido  que  proporciona  Sellador anaeróbico de curado rápido que proporciona
un  sellado  instantáneo  (en  baja  presión)  en  roscas  un sellado instantáneo (en baja presión) en roscas
metálicas  de  hasta  3”  metálicas de hasta 3”
••  Sellador  de  resistencia  media  que  cura  a  partir  de  0ºC,  Sellador de resistencia media que cura a partir de 0ºC,
recomendado  para  roscas  bastas  recomendado para roscas bastas
••  Homologado  para  gas  Homologado para gas
••  Sella  en  cualquier  posición  Sella en cualquier posición
••  El  sobrante  se  elimina  con  lavado  El sobrante se elimina con lavado
Tiempo de curado VS % de completa resistencia (acero)
EENNVVAASSEE  REFERENCIA
  Tubo 250ml JP0000511250